

artículo 38.4 de la Ley 30/1992, y en este caso será comunicada la presentación inmediatamente al fax número (950) 01 12 17.

2. Domicilio: Calle Arapiles, 19.
3. Localidad y código postal: Almería, 04001.
9. Apertura de las ofertas:
 - a) Entidad: Por la Mesa de Contratación en la sala de juntas de la Subdelegación del Gobierno en Almería.
 - b) Domicilio: Calle Arapiles, 19.
 - c) Localidad: 04004 Almería.
 - d) Fecha: 15 de mayo de 2002.
 - e) Hora: Once.
11. Gastos de anuncios: Será por cuenta del adjudicatario.

Almería, 17 de abril de 2002.—El Subdelegado del Gobierno, Fernando Hermoso Poves.—14.948.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de Tráfico, de 18 de abril de 2002, por la que se hace pública la adjudicación de la subasta para el servicio de vigilancia en las dependencias de la Jefatura Provincial de Tráfico de Valencia. Expediente: 2-46-20168-2 (611).

1. Entidad adjudicadora:
 - a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Administración.
 - c) Número de expediente: 2-46-20168-2 (611).
 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo de contrato: Servicio.
 - b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia en las dependencias de la Jefatura Provincial de Tráfico de Valencia.
 - d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 29 de diciembre de 2001.
 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - c) Forma: Subasta.
 4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación. Importe total: 138.232,78 euros.
 5. Adjudicación:
 - a) Fecha: 15 de marzo de 2002.
 - b) Contratista: «Bubos Seguritas, Sociedad Anónima».
 - c) Nacionalidad: Española.
 - d) Importe de adjudicación: 119.900 euros.
- Madrid, 18 de abril de 2002.—El Director general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—15.134.

Resolución de la Dirección General de Tráfico, de 24 de abril de 2002, por la que se corrigen errores de la de 8 de abril en la que se convocaba subasta para la edición y distribución de 3.533.750 boletines de denuncia.

Publicado el anuncio número 13.064 en el «Boletín Oficial del Estado» número 89, del sábado 13 de abril de 2002, en la página 2916, primera columna, referente a la convocatoria de la subasta para la edición y distribución de 3.533.750 boletines de denuncia, el punto 2 debe rectificarse en el sentido siguiente:

Donde dice: «a) Descripción del objeto: Edición y distribución de 3.533.750 boletines de denuncia», debe decir: «a) Descripción del objeto: Edición y distribución de 3.533.750 boletines de denuncia y

223.700 ejemplares del anexo al boletín 7.011 (Mod. 7.011/A)».

Donde dice: «b) Número de unidades a entregar: 3.533.750», debe decir: «b) Número de unidades a entregar: 3.757.450».

En el punto 6.f), donde dice: «3 de mayo», debe decir: «10 de mayo».

En el punto 7.a), donde dice: «3 de mayo», debe decir: «10 de mayo».

En el punto 9.d), donde dice: «14 de mayo», debe decir: «22 de mayo».

Madrid, 24 de abril de 2002.—El Director general de Tráfico, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—16.520.

Resolución de la Dirección General de Tráfico, de 24 de abril de 2002, por la que se corrigen errores de la de 15 de abril en la que se convocaba concurso para la adquisición de 5.000 equipos reflectantes para la ATGC.

Publicado el anuncio número 14.435 en el «Boletín Oficial del Estado» número 95, el sábado 20 de abril de 2002 en la página 3108, segunda columna, referente a la convocatoria del concurso para la adquisición de 5.000 equipos reflectantes para la ATGC, el punto 2 debe rectificarse en el sentido siguiente:

Donde dice: «b) Número de unidades a entregar: 285.480,75 euros», debe decir: «b) Número de unidades a entregar: 5.000.»

Se debe añadir el punto 12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las Comunidades Europeas»: 15 de abril de 2002.

Madrid, 24 de abril de 2002.—El Director general de Tráfico, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—16.519.

Resolución de la Dirección General de Tráfico, de 25 de abril de 2002, por la que se corrigen errores en varias convocatorias de concursos para la adquisición de vestuario para la Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil.

Publicados en el «Boletín Oficial del Estado» número 98, del miércoles 24 de abril de 2002, se rectifican los siguientes anuncios:

Anuncio número 15.153, en la página 3257, columna derecha, referente a la adquisición de 6.000 monos de faena, punto 2.b), donde dice: «Número de unidades a entregar: 104.576,11 euros», debe decir: «6.000».

Anuncio número 15.157, en la página 3258, columna izquierda, referente a la adquisición de 5.000 pantalones rectos de verano, punto 2.b), donde dice: «Número de unidades a entregar: 150.253,03 euros», debe decir: «5.000».

Anuncio número 15.145, página 3258, columna central, referente a la adquisición de 1.500 pares de botas de montaña, punto 2.b), donde dice: «Número de unidades a entregar: 112.689,77 euros», debe decir: «1.500 pares».

Anuncio número 15.148, página 3259, columna central, referente a la adquisición de 1.500 pares de botas altas, punto 2.b), donde dice: «Número de unidades a entregar: 140.636,83 euros», debe decir: «1.500 pares».

Anuncio número 15.128, página 3261, columna central, referente a la adquisición de 5.000 camisas, punto 2.b), donde dice: «Número de unidades a entregar: 60.142,47 euros», debe decir: «5.000».

Anuncio número 15.146, página 3261, columna derecha, referente a la adquisición de 1.500 jerseys de montaña, punto 2.b), donde dice: «Número de unidades a entregar: 36.060,73 euros», debe decir: «1.500».

Anuncio número 15.129, página 3261, columna derecha, referente a la adquisición de 4.000 gorras teresianas, punto 2.b), donde dice: «Número de unidades a entregar: 60.101,21 euros», debe decir: «4.000».

Anuncio número 15.138, página 3262, columna izquierda, referente a la adquisición de 6.760 uniformes de servicio masculinos, punto 2.b), donde dice: «Número de unidades a entregar: 710.997,32 euros», debe decir: «6.760». Y debe añadirse el punto 12: «Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las Comunidades Europeas»: 19 de abril de 2002».

Anuncio número 15.139, página 3262, columna central, referente a la adquisición de 3.225 pares de zapatos de servicio, punto 2.b), donde dice: «Número de unidades a entregar: 202.548,49 euros», debe decir: «3.225». Punto 4. Presupuesto base de licitación. Importe total. Donde dice: «202.548,49 euros», debe decir: «202.548,59 euros». Debe añadirse el punto 12: «Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las Comunidades Europeas»: 19 de abril de 2002».

Anuncio número 15.140, página 3262, columna derecha, referente a la adquisición de 1.000 uniformes de diario, punto 2.b), donde dice: «Número de unidades a entregar: 90.151,82 euros», debe decir: «1.000».

Anuncio número 15.144, página 3263, columna izquierda, referente a la adquisición de 1.000 pares de botas de cremallera, punto 2.b), donde dice: «Número de unidades a entregar: 80.535,62 euros», debe decir: «1.000 pares».

Anuncio número 15.141, página 3263, columna central, referente a la adquisición de 3.930 chaquetones de motorista, punto 2.b), donde dice: «Número de unidades a entregar: 897.551,48 euros», debe decir: «3.930». Debe añadirse el punto 12: «Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las Comunidades Europeas»: 19 de abril de 2002».

Anuncio número 15.142, página 3263, columna derecha, referente a la adquisición de 1.500 sueters de montaña, punto 2.b), donde dice: «Número de unidades a entregar: 45.977,43 euros», debe decir: «1.500».

Madrid, 25 de abril de 2002.—El Director general de Tráfico, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—16.516.

Resolución de la Comandancia de la Guardia Civil de Lleida por la que se anuncia subasta de armas.

A las diez horas del día 17 de junio de 2002, tendrá lugar en el cuartel de la Guardia Civil de Lleida, sito en la calle Llibertat, 3, la venta en pública subasta de 295 lotes de armas (categorías 1.^a, 2.^a y 3.^a), en la modalidad de pliego cerrado. Las armas quedarán expuestas a los licitadores los días 10 al 14 de junio, en horario de nueve a trece horas, en cuyo local se facilitarán los pliegos de condiciones.

Lleida, 17 de abril de 2002.—El Teniente Coronel Primer Jefe, Agustín del Río Martín.—14.964.

Resolución de la Intervención de Armas de la Comandancia de la Guardia Civil de Huelva.

Pública subasta de armas: A las diez horas de los días 1 y 22 del próximo mes de junio, se celebrará subasta de armas, modalidad pliego cerrado, en locales de la Comandancia de la Guardia Civil, sito en calle Guardalcanal, número 1, de Huelva.

Lotes: 550; escopetas, 298; rifles, 3; carabinas, 68; pistolas, 62; revólveres, 68, y aire-gas, 51.

Las armas a subastar, estarán expuestas al público en dicha Comandancia durante los días 27, 28, 29, 30 y 31 de mayo, por lo que respecta a la primera convocatoria y durante los días 17, 18, 19, 20 y 21 de junio para la segunda convocatoria, en horas de nueve a trece.

Los pliegos de condiciones serán expedidos y recogidos en las mismas fechas.

Huelva, 16 de abril de 2002.—José Muñoz Fijo.—14.846.